quinta-feira, 24 de deZeMBrO de 20098
Diário OficialExecutivo  3

RESOLVE:
PRORROGAR o contrato do servidor abaixo relacionado, celebrados
sob a égide da Lei Complementar n° 07, de 25 de setembro de
1991, o qual vigorará até o dia 30 de maio de 2010.
Matrícula: 57209065/1
Nome: Francisco Alves Muniz Junior
Cargo: Médico

PORTARIA Nº 480, DE 16 DE DEzEMbRO DE 2009.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 2.009, publicado
no DOE n° 31.487 de 20/08/2009.
Considerando o Decreto nº 1.945, de 13 de dezembro de 2005,
que dispõe sobre cumprimento de estágio probatório de servidor
público civil ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE,
I – HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão de
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, dos
servidores abaixo listados, devidamente submetidos e aprovados
com os respectivos conceitos:

NOME CARGO CONCEITO

ANA CRISTINA FERNANDES DA SILVA TÉCNICO DE
ENFERMAGEM BOM

GLEIDICIA DO SOCORRO SANTOS
VILHENA AUX. SERVICOS GERAIS EXCELENTE

LICENçA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: CARMINDA FONTENELE PARENTE
Matrícula: 5373360/2
Cargo/Lotação: Medico/ FPEHCGV
Período: 25/11/2009 a 02/12/2009

ERRATA DE PORTARIA
Fica retificado na portaria n° 470, de 15/12/2009, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei 5.810/94, ao
servidor RUBENS MAURO DE OLIVEIRA FARO, Técnico de
Laboratório, matrícula 54194425/1, lotado na Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 60 (sessenta) dias
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 21.11.2005 à
21.11.2008.
AUTORIZAR que o servidor goze 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio no período de 01.01.2010 a 30.01.2010
LEIA-SE:
AUTORIZAR que o servidor RUBENS MAURO DE OLIVEIRA
FARO, Técnico de Laboratório, matrícula 54194425/1, lotado
na Fundação Pública Estadual Hospital de Cínicas Gaspar
Vianna, goze 30 dias restantes de Licença Prêmio, no período
de 01.01.2010 a 30.01.2010, correspondente ao triênio de
21.11.2005 a 21.11.2008, concedido através da Portaria nº. 212
de 17/06/2009.
Obs: Retificado por ter saído com incorreção no DOE n° 31.568
de 18/12/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV

CONVÊNIO
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 57154

CONVÊNIO: 260/2009
Objeto: O PRESENTE CONVÊNIO TEM POR OBJETO A MÚTUA
COOPERAÇÃO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E
A ASSOCIAÇÃO VIA AMAZÔNIA, OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO
DO “NATAL HANGAR: VENHA VIVER ESSE SONHO”.
Valor Total: 300.000,00
Assinatura: 15/12/2009
Vigência: 15/12/2009 a 15/03/2010
Orçamento:
Programa de TrabalhoNatureza da DespesaFonte do
RecursoOrigem do Recurso
133921181420600003350410101000000Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO VIA AMAZÔNIA
Endereço: Av Alcindo Cacela, 1264
CEP. 66060000 - Belém/PA
Complemento: SALA 1005
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

CONVÊNIO
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 57165

CONVÊNIO: 41/2009
Objeto: O objeto do presente instrumento é o repasse de
recursos financeiros, a titulo de CONTRIBUIÇÃO, como forma de
apoio visando à realização do “NATAL SOLIDÁRIO”.
Valor Total: 11.000,00
Assinatura: 23/12/2009
Vigência: 23/12/2009 a 23/03/2010
Orçamento:
Programa de TrabalhoNatureza da DespesaFonte do
RecursoOrigem do Recurso
133921181620000003340410101002158Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Goianesia do
Para
Concedente: Fundação Cultural do Para Tancredo Neves
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo

FéRIAS NOVEMbRO/2009
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 57223

PORTARIA Nº 396 DE 23/12/2009
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94,
30 (trinta) dias de férias consecutivos, aos servidores abaixo
relacionados:
57206351/1   ADRIANA DE JESUS LOBATO SERRÃO
P. AQUISITIVO: 28/10/08 à 27/10/09    P. GOzO: 14/01/10 à 12/02/10
57193517/1  ALEXANDRE RIBEIRO BOTELHO
P. AQUISITIVO: 01/02/08 à 31/01/09    P. GOzO: 13/01/10 à 11/02/10
51855643/3  BRUNO FABRICIO BRASIL SERIQUE
P. AQUISITIVO: 18/08/08 à 17/08/09    P. GOzO: 04/01/10 à 02/02/10
57205993/1  CARLOS WALMIR CUSTODIO PRADO
P. AQUISITIVO: 16/10/08 à 15/10/09    P. GOzO: 04/01/10 à 02/02/10
715786/1  CARMELINDA DO SOCORRO BARBOSA DA CRUZ
P. AQUISITIVO: 01/02/08 à 31/01/09    P. GOzO: 14/01/10 à 12/02/10
5146968/2  CARMEM BEATRIZ FISCHER CARDOSO
P. AQUISITIVO: 17/09/08 à 16/09/09    P. GOzO: 04/01/10 à 02/02/10
5045339/5  CLAUDIA REGINA LAGO DE SOUSA
P. AQUISITIVO: 02/01/09 à 01/01/10    P. GOzO: 11/01/10 à 09/02/10
31020/1  CLAUDOMIRO SARMENTO GAMA
P. AQUISITIVO: 09/01/09 à 08/01/10    P. GOzO: 12/01/10 à 10/02/10
57188473/2  DANIELY MEIRELES DO ROSARIO
P. AQUISITIVO: 07/08/08 à 06/08/09    P. GOzO: 14/01/10 à 12/02/10
5857740/2  ELENE CRISTINA MODESTO PINHEIRO
P. AQUISITIVO: 01/02/08 à 31/01/09    P. GOzO: 04/01/10 à 02/02/10
33057/1  FELICILENA DE JESUS CORREA DA COSTA
P. AQUISITIVO: 28/03/08 à 27/03/09    P. GOzO: 04/01/10 à 02/02/10
32263/1  FILOMENA ELIZA BUENANO JESUS DE CASTRO
P. AQUISITIVO: 01/08/08 à 31/07/09    P. GOzO: 04/01/10 à 02/02/10
57200986/1  FRANCISCO CARLOS FURTADO COROA
P. AQUISITIVO: 16/07/08 à 15/07/09    P. GOzO: 07/01/10 à 05/02/10
54184100/3  GLAUBER JOSÉ SILVA DE CARVALHO
P. AQUISITIVO: 28/07/08 à 27/07/09    P. GOzO: 04/01/10 à 02/02/10
57205833/1  HERITON WENCESLAU DOS ANJOS SANTOS MENDES
P. AQUISITIVO: 08/10/08 à 07/10/09    P. GOzO: 14/01/10 à 12/02/10
57205910/1  IGOR MORAES MAGALHÃES
P. AQUISITIVO: 15/10/08 à 14/10/09    P. GOzO: 04/01/10 à 02/02/10
57200838/1  KEILA REGIANE BARRETO DE SOUZA
P. AQUISITIVO: 28/07/08 à 27/07/09    P. GOzO: 04/01/10 à 02/02/10
54182595/1  LIBIA MATOS SOARES
P. AQUISITIVO: 03/12/08 à 02/12/09    P. GOzO: 04/01/10 à 02/02/10
57207497/1  MARCELO MARTINS DE OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 10/11/08 à 03/11/09    P. GOzO: 04/01/10 à 02/02/10
57195546/2  MARCELO FERNANDES BRAZÃO
P. AQUISITIVO: 20/10/08 à 19/10/09    P. GOzO: 04/01/10 à 02/02/10
715816/1  MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA GOMES
P. AQUISITIVO: 01/02/08 à 31/01/09    P. GOzO: 14/01/10 à 12/02/10
54182942/1  MAXIMIANO COSTA DE LIMA
P. AQUISITIVO: 03/12/08 à 02/12/09    P. GOzO: 04/01/10 à 02/02/10
5075823/6  MÔNICA MARTINS CAVALCANTE
P. AQUISITIVO: 01/05/08 à 30/04/09    P. GOzO: 25/01/10 à 23/02/10
54182591/1  NEILA SARA LEMOS PANTOJA
P. AQUISITIVO: 10/12/08 à 09/12/09    P. GOzO: 04/01/10 à 02/02/10
57205843/1 NILZETE FERREIRA GOMES
P. AQUISITIVO: 09/10/08 à 08/10/09    P. GOzO: 14/01/1009 à 12/02/10
5185378/1  PAULO ERNESTO BRAGA MOURA
P. AQUISITIVO: 01/03/08 à 28/02/09    P. GOzO: 11/01/10 à 09/02/10
715450/1  REGINA LUCIA ALBUQUERQUE DA SILVA COUTO
P. AQUISITIVO: 01/03/08 à 28/02/09    P. GOzO: 04/01/10 à 02/02/10
55586926/2  YANDRA CARINE GALUPPO
P. AQUISITIVO: 25/08/08 à 24/08/09    P. GOzO: 04/01/10 à 02/02/10
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Iara Jândara Soares de Araújo
 Diretora Administrativa e Financeira - FCPTN

NúMERO DE PUbLICAçÃO: 57134
DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Fundação Carlos Gomes e Fabrício Costa
Cavalcante
DATA DE ADMISSÃO: 02.03.2009
DISTRATO: A partir de 01.01.2010
ORDENADOR: Daniel Freitas de Araújo-Superintendente-

CONVÊNIO
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 57266

CONVÊNIO: 16/2009
Objeto: Promover a realização de oficinas sobre cultura popular
através do teatro, despertando nos participantes, o interesse
pela arte cênica,buscando assim interesse pela cultura popular.
Valor Total: 150.000,00
Assinatura: 07/12/2009
Vigência: 07/12/2009 a 07/06/2010
Orçamento:
Programa de TrabalhoNatureza da DespesaFonte do
RecursoOrigem do Recurso
133921181258000003350410101000000Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: Associação Bragantina
Endereço: Av Jáder Barbalho, S/N
CEP. 68600000 - Bragança/PA
Concedente: FUNDACAO CURRO VELHO
Ordenador: Valmir Carlos Bispo Santos

CONVÊNIO
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 57220

CONVÊNIO: 17/2009
Objeto: Desenvolver atividades que inclua a leitura no cotidiano
Natalino de cada criança, jovens e adolescente da comunidade,
proporcionando prazer de ler, possibilitando acesso a livro, gibis
e Histórias pobulares que se realizarão no período natalino
Valor Total: 80.000,00
Assinatura: 16/12/2009
Vigência: 16/12/2009 a 16/02/2010
Orçamento:
Programa de TrabalhoNatureza da DespesaFonte do
RecursoOrigem do Recurso
133921181258000003350410101000000Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: INSTITUTO PARA CIDADAO
Endereço: Cj Xapuri, 102
CEP. 67120015 - Ananindeua/PA
Complemento: Bloco b, casa 102
Email: ipac-pa@hotmail.com
Concedente: FUNDACAO CURRO VELHO
Ordenador: Valmir Carlos Bispo Santos

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 57222

TERMO ADITIVO: 6
Data de Assinatura: 15/12/2009
Vigência: 16/12/2009 a 13/02/2010
Justificativa: prorrogação de prazo
Contrato: 68/2008
Contratado: Arteplan Projetos e Construções Ltda
Endereço: R Antônio Barreto, Bairro: Umarizal, 674
CEP. 66055-050 - Belém/PA
Telefone: 9132415688
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 57144

DESIGNAR
PORTARIA Nº.: 12080/09 DE 15/12/2009

Nome: MARIA DO PERPETUO S P VELOSO
Matrícula:304794/1 Nível: GED-3.1 (Diretor II)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/EEEM.Integrada Franc. Da Silva Nunes/
Belém
Período: Por 02(dois) anos, a contar da data de publicação desta
portaria.

PORTARIA Nº.: 12082/09 DE 15/12/2009
Nome: NORMA SUELY CARDOSO FERREIRA
Matrícula: 2059851/3 Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Sup.Escolar/EEEM.Integrada Franc. Da Silva Nunes/Belém
Período: Por 02(dois) anos, a contar da data de publicação desta portaria.